ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского поселения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  декабря 2020 года

	№

	с. Леуши

	О Порядке ведения реестра расходных
обязательств муниципального
образования сельское поселение Леуши

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 14 ноября 2018 года № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Леуши» и в целях организации учета расходных обязательств муниципального образования сельское поселение Леуши, администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования сельское поселение Леуши (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела финансово-бюджетной политики администрации сельского поселения Леуши.

	Глава сельского поселения Леуши

	П.Н.Злыгостев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от   12.2020 №

Порядок ведения реестра расходных обязательств
 муниципального образования сельское поселение Леуши
(далее – Порядок)

1. Реестр расходных обязательств муниципального образования сельское поселение Леуши ведется с целью учета расходных обязательств муниципального образования сельское поселение Леуши (далее – расходных обязательств поселения) и оценки объема средств бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши(далее – бюджет поселения), необходимых для исполнения, включенных в реестр обязательств.
2. Данные реестра расходных обязательств поселения используются при составлении проекта бюджета поселения, а также при определении объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период, внесении изменений в бюджет поселения на текущий финансовый год и плановый период.
Расходные обязательства поселения, не включенные в реестр расходных обязательств  поселения, не подлежат учету в составе бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств при составлении проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период.
3. В целях Порядка используются следующие основные термины и понятия:
реестр расходных обязательств поселения - свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши;
реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения - ведущийся главным распорядителем средств бюджета поселения свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципального образования сельское поселение Леуши, обуславливающих публичные нормативные правовые обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов, иных нормативных правовых актов, договоров (соглашений), заключенных от имени поселения с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;
действующие расходные обязательства поселения - расходные обязательства поселения, обусловленные законами, нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципального образования сельское поселение Леуши, не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заключению) получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов и нормативных правовых актов;
принимаемые расходные обязательства поселения - расходные обязательства поселения, обусловленные законами, нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, нормативными правовыми актами муниципального образования сельское поселение Леуши, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или плановом периоде, к принятию либо изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов и нормативных правовых актов;
бюджетные ассигнования на исполнение действующих расходных обязательств поселения - состав и объем бюджетных ассигнований, необходимый для исполнения действующих расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде;
бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых расходных обязательств поселения - состав и объем бюджетных ассигнований, необходимый для исполнения принимаемых расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде;
текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;
плановый период - два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом;
отчетный финансовый год - год, предшествующий текущему финансовому году.
4. Ведение реестра расходных обязательств поселения осуществляется с применением специализированного программного обеспечения.
Каждый вновь принятый муниципальный правовой акт, а также заключенные от имени муниципального образования договоры и соглашения, являющиеся в соответствии со

статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации  основаниями для возникновения расходных обязательств муниципального образования, подлежат включению в реестр расходных обязательств поселения.
5. Ведение реестра расходных обязательств поселения осуществляется  администрацией сельского поселения Леуши (далее – администрация). Непосредственное ведение  реестра расходных обязательств выполняет отдел финансово-бюджетной политики.
6. В целях реализации Порядка отдел финансово-бюджетной политики ведет реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований и представляет реестр расходных обязательств в Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района.
7. Реестр расходных обязательств поселения состоит из следующих разделов:
код и наименование главного распорядителя средств бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши;
код полномочия поселения или государственного полномочия субъекта Российской Федерации или Российской Федерации, осуществляемого органами муниципальной власти поселения (делегированного полномочия), код расходного обязательства;
наименование полномочия поселения или государственного полномочия субъекта Российской Федерации или Российской Федерации, осуществляемого органами муниципальной власти поселения (делегированного полномочия), наименование расходного обязательства;
коды бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши(по разделам и подразделам), по которым предусматриваются бюджетные ассигнования на исполнение расходного обязательства;
вид нормативного правового акта, договора, соглашения, устанавливающего расходное обязательство;
наименование и реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения (наименование, дата, номер);
номер раздела, главы, статьи, части, пункта, подпункта, абзаца нормативного правового акта, договора, соглашения;
дата вступления в силу нормативного правового акта, договора, соглашения и срок его действия;
объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши на исполнение расходного обязательства:
отчетный финансовый год (план, факт),
текущий финансовый год (план),
очередной финансовый год (прогноз),
первый год планового периода (прогноз),
второй год планового периода (прогноз).
8. Ведение реестра расходных обязательств поселения, а также ведение реестра расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета поселения осуществляется по форме согласно

приложению  к Порядку.

Приложение
к Порядку

Форма реестра расходных обязательств муниципального образования сельское поселение Леуши

	Главный
распорядитель
средств бюджета поселения
	Код полномочия, код
расходного обязательства
	Наименование полномочия,
Расходного
обязательства
	Код
бюджетной классификации
расходов
бюджета
поселения
	Нормативный правовой акт, договор, соглашение, устанавливающий расходное обязательство
	Объем бюджетных ассигнований на исполнение
расходного обязательства, тысяч рублей

	код
	наименование

	Р
	Пр
	Вид
	наименование и
реквизиты
	номер раздела, главы,
статьи,
части,
пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу,
срок
действия
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год
	Очеред-
ной финансо-
вый год
	плановый период

	первый
год
	Второй
год

	план
	факт
	план
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	наименование
	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

________________
* Перечень всех нормативных правовых актов, договоров, соглашений, на которые указана ссылка в реестре расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета, приводится в

приложении к настоящей форме.

Приложение
к форме реестра расходных
обязательств муниципального
образования сельское поселение Леуши

______________________________________________________
(код и наименование главного распорядителя средств поселения)

	№
п/п
	Код и наименование полномочия
поселения
	Нормативный правовой акт, договор, соглашение
	Выписка из нормативного правового акта, договора, соглашения, ссылка на который указана в реестре

	код
	наименование
	код
	наименование
	реквизиты